6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27   марта   2018   года   №   969
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря 2016 года № 4192 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Приозерское городское поселение на 2017-2019 годы»

В целях развития транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 29 декабря 2017 года № 110 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.», п. 5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 10.02.2015 года № 321, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной подпрограммы 1 «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования» и читать в редакции в соответствии с Приложением  данному постановлению.
2. Приложение № 4 в редакции постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 февраля 2018 года № 534 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря 2016 года № 4192 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Приозерское городское поселение на 2017-2019 годы» в новой редакции» признать утратившими силу.

3. Отделу городского хозяйства администрации при формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год предусматривать ассигнования на реализацию программы муниципального образования Приозерское городское поселение «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Приозерское городское поселение» из бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение.

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно – коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н. В.

Берстнев А. Р.

Петрюк О.Г.

Михалева И.Н.

Кузьмина Е.Ю.
Бойцова О.А.

Исп. Багдасарьян М.А. (37-434)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, КФ-1, СМИ-1, районная библиотека-1, отдел по информации-1, юр. отдел-1.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 27 марта 2018 года № 969

5. Ресурсное обеспечение ПОДПрограммы

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и прочих источников в объемах, предусмотренных программой.

Объемы финансирования программы за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и прочих источников носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

В случае невозможности проведения мероприятий, утвержденных в соответствии с планом мероприятий, и экономии бюджетных  средств, предусмотренных на реализацию программы  в текущем году, допускается финансирование других мероприятий в рамках основных направлений программы.
План

реализации муниципальной подпрограммы 1

«Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс. руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Содержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования»

	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.

	Январь ежегодно

	Декабрь ежегодно

	Итого, в т.ч.:
	38 488,63523
	53 567,9
	25 270,1

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	10 341,72184
	29 569,8

	Местный бюджет-
	28 146,91339
	23 998,1
	25 270,1

	Прочие источники

	1.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улиц, площадей и тротуаров

	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.

	Январь ежегодно

	Декабрь ежегодно

	Итого, в т.ч.
	18 273,43162
	19 000,0
	20 600,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	18 273,43162
	19 000,0
	20 600,0

	Прочие источники

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.
	Апрель ежегодно
	Ноябрь ежегодно
	Итого, в т.ч.:
	19 522,10361
	33 817,9
	3 770,1

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	10 341,72184
	29 569,8

	Местный бюджет-
	9 180,38177
	4 248,1
	3 770,1

	Прочие источники

	2.1 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Гоголя (участок у перекрестка с ул. Красноармейской)

	Итого, в т.ч.:
	162,57096

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	114,0

	Местный бюджет-
	48,57096

	Прочие источники

	2.2 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Ленина (от ул. Красноармейской до ул. Жуковского)

	Итого, в т.ч.:
	894,76568

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	634,0

	Местный бюджет-
	260,76568

	Прочие источники

	2.3 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Калинина (от ул. Чапаева до ул. Гагарина)

	Итого, в т.ч.:
	4 919,03622

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	3 689,277

	Местный бюджет-
	1 229,75922

	Прочие  источники

	2.4 Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения и тротуара по адресу: ул. Чапаева (от ул. Чапаева, д. 23 до ул. Железнодорожной)

	Итого, в т.ч.:
	5 901,84484

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	5 901,84484

	Местный бюджет-

	Прочие  источники

	2.5 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Набережная (от ул. Леншоссе до ул. Набережной, д. 49а)

	Итого, в т.ч.:
	6 718,39640

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	6 718,39640

	Прочие  источники

	2.6 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: дорога на пос. Сторожевое (от ул. Суворова до пос. Сторожевое)

	Итого, в т.ч.:

	30 938,453

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	27 850,8

	Местный бюджет-

	3 087,653

	Прочие  источники

	2.7 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Калинина (от ул. Калинина, д. 21 до ул. Калинина, д. 33; выборочно по левой полосе движения)

	Итого, в т.ч.:

	862,451

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	758,218

	Местный бюджет-

	104,233

	Прочие  источники

	2.8 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Ленина (от ул. Чапаева до ул. Красноармейской, выборочно по левой полосе движения)

	Итого, в т.ч.:

	1 087,522

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	960,782

	Местный бюджет-

	126,740

	Прочие  источники

	2.7 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Итого, в т.ч.:
	925,5
	929,474
	3 770,1

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	2,6

	Местный бюджет-
	922,9
	929,474
	3 770,1

	Прочие  источники

	3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Отдел городского хозяйства,

 Берстнев А.Р.
	Апрель ежегодно
	Ноябрь ежегодно
	Итого, в т.ч.:

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-

	Прочие  источники

	4. Устройство, реконструкция, ремонт тротуаров (пешеходных дорожек)
	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.
	Апрель ежегодно
	Ноябрь ежегодно
	Итого, в т.ч.:

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-

	Прочие  источники

	5. Содержание дренажных канав

	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.

	Апрель

ежегодно

	Октябрь

ежегодно

	Итого, в т.ч.:
	200,0
	200,0
	300,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	200,0
	200,0
	300,0

	Прочие  источники

	6. Строительный, технический и авторский надзор
	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.
	Январь ежегодно
	Декабрь ежегодно
	Итого, в т.ч.:
	408,1
	400,0
	450,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	408,1
	400,0
	450,0

	Прочие  источники

	7. Экспертиза проектно-сметной и сметной документации

	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.

	Январь ежегодно

	Декабрь ежегодно

	Итого, в т.ч.:
	85,0
	150,0
	150,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-
	85,0
	150,0
	150,0

	Прочие  источники

	8. Исполнение судебных решений, предписаний надзорных органов
	Отдел городского хозяйства,

Берстнев А.Р.
	Январь ежегодно
	Декабрь ежегодно
	Итого, в т.ч.:

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-

	Местный бюджет-

	Прочие  источники

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова